

Møtets art	Folkehelseforum
Møtedato	12.02.2025
Deltakere	Tron Myren, Tore Birkeland, Hilde Forsmo
Møteleder	Vilde Stangeland
Referent	Vilde Stangeland

Agenda

1. Partnerskapsavtale om folkehelsearbeid mellom kommunen og fylkeskommunen (Vilde)

- Gjennomgang av dagens tiltak, legge en plan for hvordan midlene skal fordeles i 2025. Se vedlegg for dagens tiltak. Nedenfor er rammer i henhold til partnerskapsavtalen:
 - Iverksette folkehelse tiltak/aktiviteter, som kan bidra til måloppnåelse i tråd med fylkeskommunens Handlingsprogram folkehelse (2025).
 - Samfunnsmål 1: Folkehelseperspektivet er tydelig prioritert innenfor alle samfunnsområder
 - Samfunnsmål 2: Nærmiljø og lokalsamfunn utvikles kontinuerlig som ressurser for helse og trivsel
 - Samfunnsmål 3: Innbyggerne opplever trygghet, tilhørighet og mulighet til å bidra i samfunnet
 - Samfunnsmål 4: Vilåårene for helsefremmende levevaner er forbedret
 - Tiltak baseres på kommunenes eget oversiktsdokument etter folkehelseloven.
 - Sørge for at de prioriterte tiltakene har en tverrsektoriell tilnærming, som f.eks. kan ivaretas ved å etablere en tverrsektoriell gruppe med folkehelse som tema. Sørge for at medvirkning er ivaretatt og at minst ett av tiltakene bør være i samarbeid med frivillig sektor.

Forberedelser til møtet:

- Se gjennom dagens tiltak i partnerskapsavtalen (se vedlegg)

Vedlegg

- Tiltak partnerskapsavtale 2024

Referat

Sak nr.	Tema: Tildeling partnerskapsmidler og trygge lokalsamfunns midler	Frist:	Ansvar:
Folkehelseforum gikk gjennom tiltakene som fikk tildelt midler i 2024. For tildeling av midler 2025 foreslår folkehelseforum å legge ut en åpen «utlysning» på intranett, der interne prosjekter kan melde ønske om midler. Folkehelseforum utarbeider en tekst med kriterier og rammer, som legges frem for kommunedirektørens ledergruppe til godkjenning. Folkehelseforum tenker at det skal være stimuleringsmidler til nyoppstartede prosjekter, men det kan også være etablerte prosjekter som har behov for «drahjelp». Folkehelseforum tenker i utgangspunktet et engangsbeløp. Prosjektene bør være tverrsektorielle å stimulere til samhandling på tvers av sektorene. Partnerskapsmidler og trygge lokalsamfunn midler: Fylkeskommunen ønsker å ha underskrevet avtalene med kommunene innen 15. april.			

Tilskuddsbeløpet er det samme som i 2024 dvs. kr. 42 000 pr kommune, + kr 3 pr innbygger = kr.124 503 til partnerskapsavtalen. I tillegg får vi kr. 50 000 til Trygge lokalsamfunn-tiltak.

Folkehelseforum foreslår denne fordelingen:

Trygge lokalsamfunn:

Kr. 50 000 til trygge lokalsamfunn-tiltak, fordeles mellom følgende tiltak:

- Sterk og stødig
- Sandbøtter og strøsand
- Verdifull transport
- (Refleksdag)

Begrunnelse: Trygge lokalsamfunn tiltak skal gå til skade- og ulykkesforebyggende tiltak.

Sterk og stødig er et lavterskel treningskonsept for personer over 65 år. Med fokus på balanse og styrketrening for å forebygge fall og opprettholde funksjon lengst mulig. Tilbudet er populært, og vi har per tiden 4 aktive grupper med ca. 15 deltakere på hver. Sterk og stødig har frivillige treningsinstruktører. I 2024 sertifiserte vi to kommunale fysioterapeuter til sterk og stødig veiledere, det vil si at disse kan kurse og sertifisere frivillige som ønsker å bli instruktører. Vi kurset og sertifiserte seks nye frivillige instruktører. Disse fungerer som vikarer for hverandre, og noen har faste grupper. Vi ønsker på sikt å starte opp enda flere grupper. Tiltaket er helsefremmende og forebyggende, og har også en viktig sosial dimensjon. Tiltaket ses som et bidrag i innsatstrappa, leve hele livet- og bo trygt hjemme- reformene, trygge lokalsamfunn og folkehelsearbeidet. Tiltaket kan bidra å utsette behovet for kommunale helsetjenester.

Sandbøtter og strøsand er et tiltak for å forebygge fall på gata, og redusere antall hoftebrudd ved å dele ut bøtter med strøsand til innbyggere gratis. Tiltaket er godt etablert og utføres av bo- og avlastningstjenesten for voksne i samarbeid med Frivilligsentral og servicesenteret. Tiltaket treffer målgruppen godt, og det er særlig etterspørsel i hjemmetjenesten.

Verdifull transport har som formål å bedre holdninger til bruk av sikkerhetsutstyr i trafikken og til trafiksikkerhet generelt hos medlemmer, ledere, trenere/instruktører og foreldre som er tilknyttet lag og foreninger i Færder. Lag og foreninger kan søke kommunen om tilskudd inntil kr 25 000,- til trafiksikkerhetstiltak i sitt lag/forening. En forutsetning for å få tildelt midler er at laget/foreningen har utarbeidet en reisepolicy som forankres internt. Denne skal minimum ta stilling til fart, bilbelte, refleks og hjelm. I tillegg utfordrer kommunen lag og foreninger til å gjennomføre aktiviteter og stunt hvor tema er trafiksikkerhet. Verdifull transport er en viktig del av kommunens trafiksikkerhetsarbeid rettet mot frivillige lag og foreninger. Kommunen er sertifisert som trafiksikker kommune, og tiltaket er noe kommunen særlig har fått anerkjennelse for av Trygg trafikk.

(Refleksdagen markeres årlig i oktober. Kommunen har i flere år markert denne dagen, og delt ut reflekser til «sårbare» grupper. Folkehelseforum tenker vi/ledergruppa kan diskutere hvorvidt vi trenger gjøre dette hvert år.)

Partnerskapsmidler:

Kr. 124 503 til tiltak i partnerskapsavtale om folkehelsearbeid, fordeles følgende:

- Kr. 26 040,- til levekårsdata fra Nabolagshelsa
- Bli med ut? Aktive lokalsamfunn?
- Resterende midler utlyses internt som stimuleringsmidler til prosjekt som oppfyller kriteriene.

Vilde oppretter et delt dokument i Teams folkehelseforum for utlysningstekst med kriterier. Tore undersøker behovet for midler til aktive lokalsamfunn.

Vilde hører med Laila om å få delta i ledermøte for å diskutere tildeling av midler og forslaget fra folkehelseforum.

Mandat for folkehelseforum i Færder kommune

Folkehelseloven skal bidra til en samfunnsutvikling som fremmer folkehelse, herunder utjevner sosiale helseforskjeller. Kommunalt folkehelsearbeid er kommunens innsats for å fremme befolkningens helse, trivsel, gode sosiale og miljømessige forhold samt å bidra til å forebygge psykisk og somatisk sykdom, skade eller lidelse. Folkehelse er sektorovergripende.

Færder kommune organiserer sitt folkehelsearbeid gjennom et tverrsektorielt sammensatt folkehelseforum som ledes av folkehelsekoordinator. Folkehelseforum skal bidra til at folkehelse fremmes innen de oppgaver og med de virkemidler kommunen er tillagt, herunder ved lokal utvikling og planlegging, forvaltning og tjenesteyting. Folkehelseforumet skal også bidra til at kommunen medvirker til at helsemessige hensyn blir ivaretatt av andre myndigheter og virksomheter. Folkehelseforumet kan medvirke gjennom blant annet råd, uttalelser, samarbeid og deltagelse i planlegging. Utvalget sitter i en periode på to år. Utvalget møtes minst fire ganger i året.

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir styrt fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge for og styre møtene i utvalget.

Oppgaver for folkehelseforumet

Samarbeids- og rådgivende organ

Folkehelseforumet skal være et samarbeids- og rådgivende organ innen folkehelsearbeidet og bidra til informasjonsutveksling og samordning slik at lederne kan bedre utføre sine oppgaver som er knyttet til folkehelsearbeidet.

Oversikt over helsetilstand og styringskrav

Folkehelseforumet skal sikre at kommunen har nødvendig oversikt over helsetilstanden i befolkningen og faktorer som kan virke inn på denne (Oversiktsdokumentet). Forumet skal se til at kommunen har oversikt over styringskrav innen folkehelsefeltet og gi innspill til planlegging og rapportering i forbindelse med styringssystemet i kommunen.

Årsplan

Folkehelseforumet skal lage årsplaner for bruk av partnerskapsmidler på grunnlag av Oversiktsdokumentet. Årsplanen beskriver også tiltak med finansiering fra fylkeskommunen for Trygge lokalsamfunn.

Plan og bygningsloven § 10-1



Folkehelseforumet skal sikre at oversikten i Oversiktsdokumentet inngår i kommunens planstrategi.

Miljørettet helsevern

Miljørettet helsevern omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom folkehelseforumet og miljørettet helsevern, og folkehelseforumet representeres i kommunens miljørettede helsevern av kommuneoverlegen.

Beredskap

Beredskap omfattes av Folkehelseloven. Kommuneoverlegen er kontaktleddet mellom folkehelseforumet og kommunens beredskap.

Internkontroll

Kommunen skal føre internkontroll for å sikre at kravene i Folkehelseloven overholdes.

Rapportering

Leder i folkehelseforumet lager saksliste og referat til hvert møte.

Referat skal legges på kommunens hjemmeside

og W:\AlleDelt\AKL\AKL-Stab\Folkehelse\Folkehelse\Folkehelseforum.

Evaluerings

Mandat og deltagelse i utvalget skal evalueres årlig samtidig som rapportering til fylkeskommunen om bruk av partnerskapsmidler utformes.

Folkehelseforumets sammensetning

Folkehelseforumet består av faste deltagere som på denne måten får ansvar for at folkehelse-utfordringer følges opp i tjenestene. På enkeltområder/-saker kan utvalget trekke inn andre ressurspersoner.

1 Elin Jacobsen - Samfunnsmedisin

2 Lena Sjølie - Helse

3 Tron Myren - Kommuneplan

4 Hilde Forsmo - Oppvekst, forebygging

5 Tore Birkeland - Kultur, idrett, frivillighet

Vilde Stangeland - Folkehelse

Folkehelseforumet må besitte kunnskap om:

- Påvirkningsfaktorer av fysisk, psykisk og sosial art
- Beskyttelsestiltak
- Helseopplysning
- Deltagelse i planprosesser og andre samarbeidsformer
- Bruk og analyse av helsestatistikk
- Forvaltning av helselovgivningen
- Organisering av tjenestetilbud, samhandling mellom nivåene
- Samfunnsmedisinsk kompetanse



Oppgaver for folkehelsekoordinator

Lede folkehelseforumet

Være kontaktledd mellom folkehelseforumet og kommunedirektørens ledergruppe

Sikre politisk forankring via kommunedirektørens ledergruppe

Være kontaktledd til kommunens sektorer og frivillige organisasjoner, og koordinere oppstart av folkehelse tiltak på tvers av avdelinger og virksomheter

Være kontaktledd til Fylkeskommunens folkehelseavdeling, ansvarlig for partnerskapsavtalen

Organisering

Folkehelseforumet er ikke en organisatorisk enhet eller et organ med vedtaksmyndighet. Folkehelsearbeidet blir styrt fra kommunedirektøren via linjelederne. Leder i folkehelseforum har ansvar og myndighet til å tilrettelegge for og styre møtene i utvalget.

